

## ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO CNPJ: 01.613315/0001-77

## EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO № 001/2023 EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO MATO, ESTADO DO MARANHÃO, tendo em vista o Edital de Processo Seletivo Público 001/2023, destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de cargos públicos temporários e considerando o Item 17.26 do Edital torna público as retificações abaixo a ser consideradas nos itens do referido Edital conforme estabelecido abaixo:

I – FICA INCLUÍDO O CARGO DE BIOMÉDICO NO ANEXO I DO EDITAL COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

#### ANEXO I -

# QUADRO DE CARGOS, ESCOLARIDADE, CARGA HORÁRIA, VAGAS E VENCIMENTO LEI QUE DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO № 242/2023 E LEI № 245/2023

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR

CARGO	ESCOLARIDADE REQUISITO	VAGAS	VAGAS AMPLAS	CR	VAGAS PNE	CARGA HORÁRIA	RENUMERAÇÃO
Biomédico	Bacharelado em Biomedicina e Registro no CRBM,	CR	-	-	-	40h/sem.	R\$ 2.188,21

LAGOA DO MATO(MA), 13 de abril de 2023
Alexsandre Guimarães Duarte
Prefeito Municipal.
Comissão do Processo Seletivo Público Simplificado
Leilanny Kelly Guimarães Cardoso
Presidente
Patrícia de Franca Noleto
Membro
Maristela Silva Oliveira
Membro